Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosown

ZVRA RREGULLAT ORE PER UJESIELLES DHE MBETURINA
REGULATORMI WRED 2A vODGVOD 1 OTPAD
WATER AND WASTE REGULATORY DFFICE

Ne pajtim me kompetencat, pergjegjesité, kornizén ligjore dhe rregulatore né fugi (Ligji Nr.
03/L-086, t& datés 13 gershor 2008, Mbi Naryshimin e Rregullores 56 UNMIK-ut 2004/49, per
Veprimtarité e Shérhimeve té Uiesjellésve, Kanalizimeve dhe te Mbeturinave, neni 351, dhe té
Rregullés R-02/UekK, té datés 12.08.2008, Pér Pércaktim t& Tarifave té Shérbimit pEr Shérhimet o
Ufesjellesit, Ujerave té zeza, dhe té Furnizimit te Uiit me Shumicé né Kosové, Kapitullj 5.
Aplikimi, Shgyrtimi dhe Aprovimi | tarifave té Shérbimit, neni 15.1 dhe 15.2. dhe Palitikgwe
tarifore pér shérbimet e furnizimit me ufe dhe kanalizim té€ dhjetarit 2007, pika 3.5 Mbulimi j
rostove dhe pika 4.2, Rishikimi i pérkohshém peripdik | tavifave), Zyra Rregullatore pér Ujé dhe
Mbeturina (ZRRUM) ka rishikuar tarifat e shérbimit t& pércaktuara me 31 dhjetor 2011 pér
KRLU-t pérvitin 2011 nga periudha fregullatore 2009-2011.

Duke u bazuar n& procesin e monitorimit té efekteve té tarifave té shérbimit t Péreaktuara me
procesin tarifor 2009-2011, pér vitin 2010 dhe rrethanave t& pérgjithshme shagérore té
afarizmit gé kang ekzistuar gjate vitit aktyal.

Zyra Rregullatore pér Ujé dhe Mhbeturing {ZRRUM), mere:

VENDIM
Pér Konfirmimin e Tarifave t& Sharbimit PEr vitin 2011
sipas Urdhéresave Tarifore té Shérbimit 2009-2011, t&
datés 31 dhjetor 2008

*  Me té cilin konfirmohen Tarifat e Shérbimit te percaktuara me procesin tarifor pér
perivdhén 2009-2011.

* Fillimin e aplikimit t& tarifave té shérbimit té percaktuara me procesin rregullators
2009-2011 edhe pér vitin e mbetur tarifore te kétij cikli rregullatoré té vitit 2011 sipas
UTSh-ve té léshuara pér té giitha KRU-t me 31 dhjetor 2008,

®  Vlefshméria e ekzistimit t& tarifave ta tilla éshté nga: 1 janari gjeré me 31 dhjetor 2011,

®  Kyvendim éshté i aplikueshém pér te giitha Kompanité Regjionale té Ujit t8 licencuara
nga ZRRLM.

KRU-ve té cilave iu referohet ky Vendim kané ta drejté t& ankohen né kété vendim né afat prej
15 ditésh nga data e nxjerrjes s& tif ne pajtim me dispozitat Ligjit pér Veprimtarité e Ofrupsyve t2
Shérbimeve t& Ujit dhe Mbeturinave.

KRU-t& duhet t& b&jné publikimin e tarifave té tilla sipas nenit 25, pika 25.1 dhe 252 ta
Rregullés ZRRUM R-02/Uek.

Prishting, 31 dhjetor 2010

¢ Raif Preten|
i Drejtor 1 ZRRUM-it



